
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- احمد 
محمــودزاده معــاون وزیر و رئیس 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی با اشاره 
به بازنگری قانــون در رویکردهای 
حمایتــی و نظــارت بــر مدارس 
غیردولتی گفت: در این بازنگری نگاه 
ویژه ای به معلمان مدارس غیردولتی 

شده است. سال ها در حق این معلمان 
اجحاف شده بود و معلمان در قالب 
قانون کار، مانند کارگر به حســاب 
می آمدنــد در حالی که معلم، کارگر 
نیســت و بخشی از حضور معلم در 
کلاس درس و بخشی در محیط های 

یادگیری است.
معاون وزیر آموزش و پرورش 

با اشــاره به کاهش ســاعات کاری 
معلمــان مــدارس غیــر دولتی در 
راســتای افزایش کیفیت آموزشــی 
گفت: بــا تلاش هــا و رایزنی های 
انجــام شــده در مجلس شــورای 
اســلامی ساعت کاری معلمان از ۴۴ 
ســاعت را به ۳۰ ساعت رساندیم و 
در حال حاضــر این قانون به تمامی 

مدارس غیردولتی ابلاغ شــده است 
و انتظــار می رود تمامی موسســین 
از ایــن رویه پیــروی و در اجرا آن 
اهتمــام ورزنــد. بنابراین از ســال 
جاری، معلمان مــدارس غیردولتی 
۳۰ ســاعت در هفتــه کار می کنند و 
با این ســاعات فعالیت نیز بیمه آن ها 
 به صــورت کامل محاســبه خواهد 

شد.
بازنگری  دربــاره  محمودزاده 
در قانون تأســیس مراکز و مدارس 
غیردولتی اظهار کرد: در این بازنگری 
به دو موضوع توجه ویژه ای شد زیرا 
دارای تناقضاتی بود. این بازنگری ۲ 

بند مهم داشته است. 
یک بند آن مربوط به اســتقرار 

مدارس غیردولتی بوده که بر اساس 
آن احــداث مدارس طبــق آئین نامه 
۶۹۷ ارسالی سازمان نوسازی انجام 
می شــد و موضــوع دوم نظارت بر 
مــدارس اســتیجاری بــوده که با 
آئین نامــه فعلی امکانپذیــر نبود. به 
همین خاطر در ســال های گذشته، 
دوگانگی در مدارس وجود داشــت 

و مؤسســان نیز از این موضوع رنج 
می بردند و برای ســازمان نوسازی 
مدارس هم مشــخص نبود که با چه 
 شــاخصی این مــدارس را ارزیابی 

کند.
معاون وزیر آموزش و پرورش 
گفت: خوشبختانه این موضوع را هم 
در دولت و هــم در مجلس پیگیری 
کردیــم و در هر ۲ نهــاد، آئین نامه 
مدنظر ســازمان یعنی جــدا در نظر 
گرفتــن احداثی ها و اســتیجاری ها 
مصوب شــد و به این ترتیب اجازه 
داده شــده کــه در آئین نامه های فنی 
ایــن مدارس، ســازمان نوســازی 
متناســب با مقاوم سازی مدارس و 
 ایمنی مــورد نیاز بازنگری داشــته 

باشد.
رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توســعه مشارکت های 
مردمــی، بــا بیــان اینکه بــه دنبال 
تدوین الگوی توســعه کمی و کیفی 
مدارس غیر دولتی هســتیم، تصریح 
کــرد: توانمندســازی و ارتقــای 
نیروی  صلاحیت هــای حرفــه ای 
انســانی بســیار اهمیــت دارد و در 

همین مســیر ۳۶۰ ســاعت پودمان 
برگزار می شــود که معلمان مدارس 
غیــر دولتی جهــت دریافت کارت 
صلاحیــت حرفــه ای موظــف به 
گذراندن این دوره های آموزشــی و 

تربیتی هستند.
محمود زاده بــا تاکید بر اینکه 
اولیــن دوره این پودمــان به مدت 
۶۰ ساعت برگزار شده است، اظهار 
کرد: بر این اساس در پایان هر دوره، 
آزمون های تخصصی از محتوای آن 
دوره برگزار می شــود و برگزیدگان 
موفق به اخذ گواهینامه پایان آن دوره 

خواهند شد.
معاون وزیر آموزش و پرورش 
با اشــاره به روند تکمیلی بسته های 
طراحی شــده جهت توسعه کمی و 
کیفی مدارس غیر دولتی، خاطر نشان 
کرد: بیمــه تکمیلی معلمان مدارس 
غیر دولتی نیز در حال بررســی های 
نهایی اســت که در صورت تصویب 
بــرای اولین بــار اجرایــی خواهد 
شــد و معلمان مــدارس غیردولتی 
 می تواننــد از خدمات این بیمه بهره 

ببرند.

گــروه علمــی و آموزشــی- 
پیشــرانه 5.۲ لیتری توربو دوقلو 1۲ 
ســیلندر خورجینی اســتون مارتین 
ولینت توانایی تولید ۷۳5 اسب بخار 
نیرو را دارد که ۳۰ اســب بخار بیشتر 

از مدل ولور است.
اســتون مارتین به تازگی از یک 
خــودرو ویژه پیســت دارای مجوز 
رانــدن در خیابــان رونمایــی کرد. 
ولینت محصول جدید استون مارتین 
یک ابرخودرو بســیار آیرودینامیک 
مبتنی بر خودرو کوپه استون مارتین 
 )Aston Martin Valour( ولور
اســت. این خودرو به یک پیشــرانه 
1۲ ســیلندر مجهز است که توانایی 
تولید ۷۳۰ اســب بخار نیرو را دارد. 
وظیفه انتقال نیروی پیشرانه بر عهده 
 یک جعبه دنده دســتی شش سرعته 

است.
ولینــت کاری را برای اســتون 
مارتین انجام مــی دهد که می توان 
گفــت ۹11 جی تــی۳ آر اس برای 
شرکت پورشــه انجام می دهد. این 
یک نســخه جذاب تر و اسپرت تر 
از اســتون مارتین ولور است که در 
آن عملکــرد بر راحتی اولویت دارد. 
به گفته اســتون مارتین، ایده ساخت 

ولینت توسط فرناندو آلونسو، راننده 
فرمولا 1 این شرکت مطرح شد.

طراحی بیرونی
بــر همیــن اســاس، اســتون 
 Aston Martin( مارتین ولینــت
Valiant( به مجموعه ای از قطعات 
آیرودینامیکی از جمله قسمت جلو 
باز طراحی شده با یک اسپلیتر بزرگ، 
یک بال ثابت در قسمت عقب و یک 
دیفیوزر بســیار بزرگ مجهز شــده 
اســت. بدنه این خودرو برای بهبود 
جریان هوا تغییر شکل داده شده و به 
طور کامل از فیبر کربن ســاخته شده 

است.
رینگ هــای ۲1 اینچی منیزمی 
خودرو در مجموعه ای از دیســک 
های آیرودینامیک پوشــیده شده اند 
تا آیرودینامیک اطــراف خودرو را 
هرچه بیشــتر افزایش دهند. طراحی 
این رینگ ها با الهام از مدل استون آر 
اچ ای ام/RHAM( 1/1( حاضر در 
مسابقات لو مان در اواخر دهه 1۹۷۰ 
صــورت گرفته اســت. در پس این 
رینگ ها، ترمزهای کربن-سرامیک 
1۶.1 اینچــی در جلو و 1۴.1 اینچی 

در عقب قرار دارند.
استون مارتین ولینت

استون مارتین ولینت از یک زیر 
فریم عقب چاپ سه بعدی شده، یک 
لوله گشتاور تیتانیومی، و یک باتری 
ســبک وزن لیتیوم یونی استفاده می 
کنــد که این بخش هــا همراه با هم 
کاهش وزن ۲۳ کیلوگرمی را موجب 

شده اند.
ســامانه تعلیــق ولــور حذف 
شــده و مجموعــه ای از دمپرهای 
 Multimatic Adaptive
Spool Valve )ASV( بــه کار 
گرفته شده است. این مجموعه فوق 
العاده را می توان در فورد ماســتنگ 
جی تی دی، فراری پروســانگوئه و 

ایندی کارهای مدرن یافت.
نیروی پیشران

پیشرانه 5.۲ لیتری توربو دوقلو 
1۲ سیلندر خورجینی استون مارتین 
ولینت توانایی تولید ۷۳5 اسب بخار 
نیرو را دارد که ۳۰ اســب بخار بیشتر 
از مدل ولور است. میزان گشتاور اما 
بی تغییــر و برابر با 555 پوند-فوت 
باقی مانده اســت. به گفته سخنگوی 
استون مارتین، این نتیجه محدودیت 
گشتاور برای جعبه دنده بوده است. 
جعبه دنده شش سرعته برای توزیع 
وزن بهتر در قســمت عقب خودرو 

نصب شده اســت. همانند خودرو 
ولور، دیفرانسیل لغزش محدود یک 

واحد کاملا مکانیکی است.
طراحی داخلی

کابیــن اســتون مارتین ولینت 
دارای تجهیزات مســابقه ای شامل 
یــک نیم قفــس، مجموعــه ای از 
صندلــی هــای ریــکارو پودیوم و 
کمربند ایمنی چهار نقطه ای اســت. 
در طراحــی داخلی خــودرو از فیبر 
کربن و آلکانترا اســتفاده شده است 
و یک اهرم تعویض دنده در معرض 

دید نیز جلب توجه می کند.
اســتون مارتیــن ولینت؛ یک 

ابرخودرو تولید محدود

تولید استون مارتین ولینت به ۳8 
دستگاه محدود شده است. برچسب 
قیمت هر خودرو به آپشن های مورد 
استفاده در آن بستگی خواهد داشت، 
اما میانگیــن قیمت فروش برابر با ۲ 
میلیون پوند )حدود ۲.5 میلیون دلار( 
خواهد بود. تحویل ولینت قرار است 
از فصل چهارم سال ۲۰۲۴ آغاز شود 
و انتظــار می رود فرناندو آلونســو 

اولین خودرو را دریافت کند.
اســتون مارتین ولینــت برای 
نخســتین بار در جشــنواره سرعت 
گــودوود در مــاه ژوییــه ۲۰۲۴ در 
معــرض دیــد عموم قــرار خواهد 

گرفت.

محمودزاده رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی مطرح کرد:

اجرای بیمه تکمیلی معلمان مدارس 
غیردولتی از سال تحصیلی آینده

رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی گفت:بیمه تکمیلی معلمان مدارس غیر دولتی نیز در حال بررسی های 
نهایی است که در صورت تصویب برای اولین بار اجرایی خواهد شد.

 بیمــه تکمیلــی معلمــان مــدارس غیــر دولتــی نیــز در حــال بررســی های 
نهایــی اســت کــه در صــورت تصویــب بــرای اولیــن بــار اجرایی خواهد شــد 
و معلمــان مــدارس غیردولتــی می تواننــد از خدمــات ایــن بیمــه بهــره ببرند.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش خبر داد:

پرداخت پاداش پایان خدمت معلمان بازنشسته، به زودی 
گروه علمی و آموزشی-سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه سعی می شود پاداش پایان خدمت 
بازنشستگانی که تا مرداد سال گذشته بازنشسته شده اند، تا پایان تیر یا مرداد پرداخت می شود، در خصوص پرداخت 
معوقات کمک معیشت سرایداران نیز گفت: در تیرماه، معوقات فروردین، اردیبهشت و خرداد این کمک معیشتی تا 

دومیلیون تومان، پرداخت خواهد شد.
علی فرهادی ضمن بیان اینکه اضافه پرداخت حق التدریس اردیبهشت معلمان با حقوق خرداد پرداخت شده 

است افزود: پیش از این هفت تا هشت ماه حق التدریس معلمان با تاخیر پرداخت می شد.
به گفته وی حق التدریس ویژه نیروهای شاغل و بازنشسته است که به همراه فیش حقوقی آنها واریز می شود.

واریز حقوق فروردین ماه نیروهای خرید خدمات، به زودی
پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگانی که تا مرداد سال گذشته بازنشسته شده اند تا پایان تیر یا مرداد.

فرهادی با اشاره به اینکه معوقات نیروهای خرید خدمات آموزشی نیز تا پایان اسفندماه تسویه شده است گفت: 
حقوق فروردین نیز به زودی واریز خواهد شد.

وی با بیان اینکه حق الزحمه امتحانات دی ماه 1۴۰۲ نیز پرداخت شده است در خصوص پاداش پایان خدمت 
بازنشســتگانی که فرودین تا مرداد ســال 1۴۰۲ بازنشسته شده اند، اظهار کرد که این پاداش تاکنون پرداخت نشده اما 
ســعی می شــود تیر یا مرداد امسال پرداخت شود و پس از آن پاداش پایان خدمت سایر بازنشستگانی که سال 1۴۰۲ 

بازنشسته شده اند، پرداخت خواهد شد.
صدور احکام رتبه بندی فرهنگیان بازنشسته سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ به زودی 

فرهادی ادامه داد: ۳۰ تا ۴۰ درصد احکام بازنشستگان سال 1۴۰۰ تا 1۴۰۲ که در نظام رتبه بندی اعتراض کرده 
بودند و نیازمند اصلاح بود، باقی مانده که به زودی انجام خواهد شد.

پرداخت معوقه سه ماه ابتدایی کمک معیشت سرایداران تا پایان تیرماه
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره پرداخت نشدن دومیلیون تومان سرایدارن در احکامشان هم گفت: 
حقوق سرایداران مبتنی بر قانون پرداخت شده است و چون حقوق این قشر زحمتکش کافی نیست، با سازمان برنامه 
و بودجه هماهنگ شــده تا مبلغی تحت عنوان کمک حقوقی یا کمک معیشــتی برای آنها در نظر گرفته شود که سال 
گذشته یک میلیون تومان بود که مقرر شد در بودجه 1۴۰۳ این مبلغ دو میلیون تومان در نظر گرفته شود که پرداخت 
خواهد شــد. فرهادی اضافه کرد: تیرماه معوقه فروردین، اردیبهشــت و خرداد این کمک معیشتی تا دومیلیون تومان 

پرداخت خواهد شد.

استون مارتین ولینت فقط 38 دستگاه

گــروه علمی و آموزشــی- 
شــیائومی 15 و 15 پرو می توانند اولین 
گوشی های اندرویدی با چیپست نسل 
بعدی اسنپدراگون 8 نسل ۴ باشند.منبعی 
آگاه به نام »دیجیتال چت استیشــن« در 
شبکه اجتماعی ویبو در یک پست ادعا 

کرده اســت که یک دســتگاه از سری 
Xiaomi 15 به صفحه نمایش تخت 
1.5K بــا »اندازه کوچک تر« نســبت 
به نســل قبل، دوربین اصلی بزرگ 5۰ 
مگاپیکسلی با دیافراگم باز و اسکنر اثر 
انگشت اولتراســونیک مجهز خواهد 

شــد. این منبع می گوید که این دستگاه 
همچنین شارژ بی سیم و وزنی سبک تر 

خواهد داشت.
احتمالــی  مشــخصات 
صفحه نمایش و دیافراگم دوربین 

شیائومی ۱5
 1.5K با توجــه به صفحه نمایش
که این منبع ادعــا می کند، احتمالاً این 
گوشی شــیائومی 15 استاندارد است، 
زیرا گوشی های پرو شیائومی مدت ها 
است که صفحه نمایش +QHD ارائه 
می کننــد. در همین حــال، مدل های 
معمولی یا اســتاندارد مدت هاست که 
نمایشــگر 1.5K یــا +FHD دارند.
علاوه بر این، »دوربین اصلی با دیافراگم 
بزرگ« نشــان می دهد که شیائومی 15 
ممکن اســت دیافراگم متغیر نداشته 
باشــد؛ این موضوع تعجب آور نیست، 

زیــرا دیافراگم متغیر معمولاً به فضای 
بیشتری نســبت به دیافراگم ثابت نیاز 
دارد و چنین فضایی به احتمال زیاد برای 
یــک مدل قوی تر درنظر گرفته خواهد 
شد. در نتیجه احتمالاً شیائومی 15 پرو با 
دیافراگم بزرگ تری همراه خواهد بود. 
شیائومی معمولاً گوشی های پرچمدار 
جدید خود را ابتدا در ماه اکتبر در چین 
عرضه می کند و بعد در MWC آن ها 
را به صــورت جهانــی عرضه می کند. 
بنابرایــن کاربران کشــورهای دیگر 
احتمالاً برای تجربه شیائومی 15 مجبور 
هســتند مدت زیادی صبر کنند. در هر 
صــورت، این دســتگاه می تواند یکی 
از رقبای مهم گلکســی S25 در زمان 
عرضه باشد، بنابراین بسیاری از کاربران 
 15 Xiaomi مشتاق اند تا ببینند سری

چه عملکردی خواهد داشت.

گروه علمی و آموزشی- سیارات 
سرگردان، سیاراتی هستند که در کیهان 
سرگردان شــده اند و به هیچ ستاره ای 

متصل نیستند.
»ســیاره بی ســتاره«یا »ســیاره 
ســرگردان« از دل یک منظومه سیاره ای 
بیرون آمده اســت که ابتدا در آن شکل 
گرفته بود. از آنجا که سیارات سرگردان 
به دور یک ســتاره مادر نمی چرخند، به 
فضای میان ســتاره ای پرتاب می شوند. 
آنها در مسیر پر پیچ و خم خود به سمت 
هر جرم بزرگی کشــیده می شــوند که 
جاذبه گرانشــی دارد و در حال عبور از 
کنار آن هســتند.»دیوید بنت« دانشمند 
ارشــد »مرکز پروازهای فضایی گادرد« 
ناسا گفت: بیشتر ســیارات سرگردان 
در مراحل اولیه شکل گیری سیارات که 
منظومه های ســیاره ای پرهرج ومرج تر 
هستند و تعامل بین سیارات بیشتر است، 
به بیرون پرتاب می شوند. با وجود این، 
ناپایــداری در مدارها و عدم قطعیت در 
تعامل بین ســیارات به این معناست که 
این سیاره های بدشانس ممکن است در 
طول عمر هر منظومه سیاره ای به ورطه 
فضا پرتاب شــوند. این فرآیند بیرون 

راندن در واقع هرگز متوقف نمی شود، 
بلکه فقط سرعت آن کاهش می یابد.

بنت خاطرنشان کرد: منظومه های 
ســتاره ای دوتایی ممکن است نسبت 
به منظومه هــای تک ســتاره ای مانند 
منظومه شمســی، منبــع ثابت تری از 
سیارات سرکش را برای فضای برهوت 
میان ستاره ای فراهم کنند. با وجود این، 
محتمل به نظر می رسد که منظومه های 
ستاره ای دوتایی احتمالا سیارات بیشتری 
را نسبت به منظومه های تک ستاره ای به 
فضــا پرتاب کنند. این مورد حتی برای 
منظومه های ســتاره ای دوتایی بســیار 
گســترده نیز صدق می کند. قوه گریز از 
مرکز مدارهای ســتاره ای بسیار وسیع 
می تواند توسط ستاره های عبوری مختل 
شود که گه گاه دو ستاره را بسیار نزدیک 
به یکدیگر می فرســتند تا باعث پرتاب 
سیارات بیشتر یا حتی سرقت سیارات 
از همتای دوتایی خود شــوند.گرانش 
یک سیاره سرگردان ممکن است نور را 
از یک ستاره دور هنگام عبور از نزدیک 
آن منحرف و متمرکز کند. با توجه به نور 
تحریف شده، ستاره به طور موقت بسیار 

درخشان تر به نظر می رسد.

جدیدترین تخمین درباره تعداد 
سیارات سرگردان کهکشان راه شیری 
نشــان می دهد که به ازای هر ستاره در 
کهکشــان، حدود ۲۰ سیاره سرگردان 
وجــود دارد. تخمین های کنونی درباره 
تعداد ستاره های کهکشان راه شیری از 
1۰۰ تا ۴۰۰ میلیارد متغیر است. بنابراین 
اگر فرض کنیم که ۲۰۰ میلیارد ســتاره 
در کهکشــان راه شیری وجود دارد، آن 
گاه ممکن اســت چهار تریلیون سیاره 

سرگردان در کهکشان ما باشند.
سیارات سرگردان جوان و بزرگ به 
اندازه مشتری و بزرگ تر از آن را می توان 
از طریق نور خود آنها شناسایی کرد اما 
یک روش دیگر موسوم به »ریزهمگرایی 
گرانشی« به ستاره شناسان امکان می دهد 
تا سیارات سرگردان کم جرم را شناسایی 
کننــد. مزیــت روش ریزهمگرایــی 
گرانشــی این اســت که ستاره شناسان 
می توانند سیارات سرگردان را از طریق 
اثرات گرانشی آنها تشخیص دهند؛ نه با 
مشاهده مستقیم نور آنها. بنت گفت: با 
کمک ریزهمگرایی گرانشی که روش 
اصلی برای شناسایی سیارات سرگردان 
است، شاید ۲5 مورد کشف شده باشند.

ســرگردان  ســیاره های 
خطرناک هستند؟

بــا توجه به این کــه تخمین زده 
می شود تریلیون ها سیاره سرگردان در 
کهکشان ما وجود داشته باشند، ممکن 
است منطقی باشد که فکر کنیم آنها یک 
تهدید قابل توجه بــرای ثبات منظومه 
شمســی یا در صــورت نزدیک بودن، 
حتی برای خود زمین به شمار می روند.

بنت گفت: احتمال زیادی وجود 
ندارد که یک سیاره سرگردان به منظومه 
شمسی وارد شود و آن را مختل کند. به 
رغم وجود تعداد زیادی از سیارات وارد 
در کهکشان، فضای زیادی بین ستارگان 
وجود دارد تا این ســیارات یک تهدید 
بزرگ برای زمین و بقیه منظومه شمسی 
نباشند. نگرانی های پیشین مبنی بر خطر 
احتمالی، براساس ایده ورود یک سیاره 
ســرگردان به اندازه مشتری به منظومه 
شمسی بودند اما ستاره شناسان اکنون بر 
این باورند که بیشتر سیارات سرگردان، 
کوچک تر هستند. اگر سیارات سرگردان 
به اندازه زمین از نزدیک ســیاره ما عبور 
کننــد، احتمالا تأثیر کمتــری خواهند 

داشت.

مشخصات احتمالی شیائومی 15 فاش شد؛ رقیبی برای گلکسی S25 سامسونگ؟

با سیارات سرگردان آشنا شوید
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